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Wskazówki dot. pielęgnacji 
 
 

Blachy piekarnicze ze stali szlachetnej 
 

 Blachy piekarnicze ze stali szlachetnej należy umyć przed  pierwszym pieczeniem 
oraz czyścić po każdym użyciu wilgotną ściereczką z łagodnym środkiem myjącym, 
a następnie dokładnie osuszyć.  

 
 
Blachy piekarnicze i blachy perforowane z aluminium 
 

 Przed pierwszym użyciem blachy piekarnicze i blachy perforowane z aluminium 
należy wypalić w piecu w temp. ok. 200 °C. 

 Następnie blachy piekarnicze i blachy perforowane z aluminium należy natłuścić z 
zewnątrz i wewnątrz i jeszcze raz wypalać przez pół godziny przy 200 °C. 

 Aby spłynął nadmiar tłuszczu, blachy piekarnicze i blachy perforowane z aluminium 
należy wstawić do pieca odwrotnie, czyli „do góry nogami”. 

WSKAZÓWKA! 

Wypalanie blach piekarniczych tworzy na nich lekką powłokę z tłuszczu, 
która zapobiega stratom ciepła powłoki aluminium. 

 

 Blachy piekarnicze i blachy perforowane z aluminium należy czyścić po każdym 
użyciu za pomocą wilgotnej ściereczki i łagodnego środka czyszczącego.  

 
 
Blachy piekarnicze i blachy perforowane z powłoką silikonową 
 

 Blachy piekarnicze i blachy perforowane z powłoką silikonową należy czyścić tylko 
wilgotną ściereczką lub miękką gąbką.  

 Nigdy nie należy czyścić blach piekarniczych i blach perforowanych z powłoką 
silikonową w zmywarce do naczyń. 

 Nigdy nie należy czyścić blach piekarniczych i blach perforowanych z powłoką 
silikonową za pomocą agresywnych środków myjących. 

 Nigdy nie czyścić blach piekarniczych ani blach perforowanych za pomocą 
parownicy.  

 Aby uniknąć uszkodzenia powłoki, nie należy używać do czyszczenia żadnych 
spiczastych ani ostrych przedmiotów.  

 Nie należy natłuszczać powlekanych blach piekarniczych i blach perforowanych. 
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 W miarę możliwości unikać suchej mąki na powlekanych blachach 
piekarniczych i blachach perforowanych. 

 Podczas czyszczenia nie zanurzać blach piekarniczych i blach perforowanych w ługu.  
 
 

Blachy perforowane z folią do pieczenia wielokrotnego użytku 
 

 Blachy perforowane z aluminium należy czyścić wilgotną ściereczką z 
łagodnym środkiem myjącym, a następnie dokładnie osuszyć.  

 Folii do pieczenia wielokrotnego użytku nie należy rozgrzewać do temperatury 
powyżej 260 °C. 

 Pomiędzy procesami pieczenia folię do pieczenia wielokrotnego użytku należy 
czyścić tylko miękką, wilgotną ściereczką lub poprzez obmiatanie.  

 Blach perforowanych z folią do pieczenia wielokrotnego użytku nie wolno 
układać w stos! 

 
 

Przechowywanie 
 
Po każdym użyciu czyścić blachy piekarnicze i blachy perforowane zgodnie z 
powyższymi wskazówkami. Dokładnie osuszyć i przechowywać w suchym miejscu.  
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